
Český svaz házené -- Severočeský svaz házené 
 

PO Box 69, 400 01 Ústí nad Labem 
 

                       svcsh@svcsh.cz      fax:475 201 657     www.svcsh.cz 
 

Zápis z jednání VV svč SH č. 40/2009 
 

ze zasedání VV svč SH, které se konalo dne 13. ledna 2009 v zasedací místnosti ÚKS ČSTV v 
Ústí nad Labem. 
 

přítomni: p. J. Höbelt, p. Ing. Z. Radosta, p. P. Pešek, pí. J. Sochorová, p. Hart M.  
sekretář svč SH: p. F. Vobecký 
neomluven : p. M. Vávra 
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů 
3. Příprava konference svč SH 
4. Informace z jednání Rady ČSH a Galavečera ČSH 
5. Informace z Konference mládeže 
6. Informace z komisí 
7. Došlá pošta 
8. Různé 
 

1. Zahájení 
Zahájil předseda VV svč SH p. Höbelt v 17,00 hod. 
 

2. Kontrola úkolů 
Úkol č. 101 : z důvodu nezájmu o práci v DsK svč SH oslovených funkcionářů z oddílů rozhodl VV svč 
SH, že Disciplinární subkomise bude pracovat ve složení: předseda p. Höbelt J.,  
členové :  p. Hart M., p. Pešek P., p. Vobecký F. 
 

Úkol č. 105 a 108 : 
Předseda VV svč SH p. Höbelt informoval VV svč SH o jednání s předsedou KM svč SH a TMK svč 
SH p. Vávrou dne 13. prosince 2008 o splnění úkolů KM a TMK severočeského svazu házené. Pan 
Vávra přislíbil dále pokračovat v práci předsedy KM a TMK severočeského svazu házené a okamžité 
řešení přípravy a konání kurzu trenérů licence „C“ do 20. prosince 2008. 
Vzhledem k tomu, že úkoly nebyly splněny předseda VV svč SH požádal p. Ing. Radostu, aby na 
Konferenci mládeže dne 10. ledna 2009 projednal s p. Vávrou jeho liknavost k plnění uložených úkolů. 
Pan Ing. Radosta podal informaci z tohoto jednání. Pan Vávra sdělil, že jeho zdravotní stav mu již dále 
nedovoluje vykonávat tyto funkce a je rozhodnut ukončit svoji činnost ve VV svč SH jako předseda KM 
svč SH a TMK svč SH. 
VV svč SH žádá p. Vávru o zaslání písemné abdikace na funkci předsedy Komise mládeže svč SH a 
TMK svč SH. 
VV svč SH rozhodnutí p. Vávry respektuje a žádá ho o předání: 

− veškeré dokumentace Komise mládeže svč SH a TMK svč SH 
− materiálů poskytnutých ČSH na mládežnické projekty (trička ČEZ, bannery a metodické plakáty) 
− dokumentace k vyúčtování zimních soutěží 2006/07, 2007/08 
− seznamů a přihlášek zájemců o kurz trenérů licence „C“ 
− předsedovi předá VV svč SH zprávu o činnosti KM a TMK svč SH za uplynulé období od 

minulé konference jako podklad pro zprávu na konferenci svč SH konanou dne 28. 2. 2009. 
Úkol č. 111 : 
Způsob předání výše uvedených dokumentů sdělí p. Vávra předsedovi svč SH p. Höbeltovi. 
 zajistí : p. Vávra M.    termín : 31. ledna 2009 
 



 

2

VV svč SH děkuje p. Vávrovi za vedení KM svč SH a TMK svč SH v uplynulém období a přeje mu 
brzké uzdravení. 
 

Úkol č. 109 : splněno 
 

Úkol č. 110 : splněno 
 

3. Příprava konference svč SH 
Konference Severočeského svazu házené se koná dne 28. února od 10,30 hodin. v restauraci na 
severní terase „Brooklyn“ ulice Sociální péče 2. 
Konference se povinně zúčastní 1 delegát z každého oddílu/klubu svč SH, členové VV svč SH a 
pozvaní hosté. 
Delegační lístek musí obsahovat náležitosti oddílu/klubu. 
 

Úkol č. 112 : 
Rozeslat materiály pro jednání konference – pozvánku s programem, delegační lístky, jednací řád a  
 zajistí : sekretář p. Vobecký    termín : 11. února 2009 
 

Úkol č. 113 : 
Zajistit účast jednoho delegáta z oddílu/klubu na jednání konference 28. února 2009. 
  zajistí : předsedové oddílů/klubů    termín : 28. února 2009 
 

4. Informace z jednání Rady ČSH a Galavečera ČSH 
− projednávána struktura a organizace ČSH 
− vyhlášení nejlepšího házenkáře a házenkářky roku 2008 – Filip Jícha a Lenka Kysučanová 
− vyhlášení nejlepšího házenkáře a házenkářky Extraligy a WHIL roku 2008 – Tomáš Mrkva a 

Barbora Raníková  
− vyhlášení talent roku 2008 – Petr Linhart a Petra Růčková 
− akce roku 2008 – Házená pro budoucnost 
− CZECH MADE – Projekt házené pro budoucnost – významný přínos propagace házené 
− čin roku 2008 – za záchranu života hráče Matěje Eliáše z oddílu Liberec Handball na turnaji  

5. ledna 2008 v Lovosicích, byli oceněni Irena Křenková (Astra Praha), Milan Bitner (Loko 
Louny), a Václav Brůža (.A.S.A. HKm Lovosice) 

Galavečera se zúčastnili za svč SH členové Rady ČSH – p. Höbelt J., Kubíček V. a Ing. Juřina J. 
 

5. Informace z Konference mládeže 
Pan Ing. Radosta informoval přítomné o průběhu Konference mládeže konané dne 10. ledna 2009 
v Novém Veselí. Konference se zúčastnilo 213 účastníků z toho 196 trenérů a veřejnosti a 17 učitelů 
základních škol. 
Ze severočeského svazu házené se zúčastnilo 21 trenérů ze sedmi oddílů (Baník Most, HK Litvínov, 
ELP Jablonec, Slovan Varnsdorf, Liberec Handball, DHK Liberec a .A.S.A. HKm Lovosice). 
Bylo 6 učitelů ze základních škol z Liberce, kteří organizují školní ligu v Liberci. Učitelé ocenili 
konferenci jako přínos pro jejich práci při organizování školní ligy. 
VV svč SH děkuje všem účastníkům za účasti na konferenci mládeže a oddílům za zajištění účasti. 
 

6. Informace z komisí 
Soutěžní komise: 
V listopadu 2008 byl Rozeslán Soutěžní zpravodaj č. 5 s návrhem rozlosování na jarní část soutěže 
soutěžního ročníku 2008/2009. 
Termíny rozlosování zaslaly zatím pouze dva oddíly ( DHK Liberec a HK Chomutov), ostatní 
upozorňujeme na dodržení termínu 31. ledna 2009. 
 

Ekonomická komise: 
Od l. ledna 2009 jsou změny stravného dle Vyhlášky Ministerstva práce a sociálních věcí č. 451/2008 
Sb. ze dne 17. prosince 2008. 
 
 



 

3

Stravné - § 2  
Za každý kalendářní den pracovní cesty poskytne zaměstnavatel zaměstnanci stravné podle § 163 odst. 1 
zákoníku práce nejméně ve výši: 
a)  60,- Kč – trvá-li pracovní cesta 5 – 12 hodin 
b)  92,- Kč – trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin 
c)       144,- Kč – trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 
 

Komise rozhodčích:  
1. Upozorňuje oddíly/kluby pokud spojí svá mistrovská utkání oblastních soutěží a soutěží ČSH a  
    počítají s tím, že utkání oblastních soutěží budou řídit rozhodčí ČSH (v rámci ekonomických úspor) je  
    povinností pořádajícího oddílu toto projednat s rozhodčími ČSH a zaslat jim dle SŘH hlášenku.    
    Rozhodčí, kteří řídí utkání ČSH nemají za povinnost řídit oblastní soutěže. Pokud rozhodčí odmítnou  
    řídit utkání oblastní soutěže je povinností pořádajícího oddílu/klubu požádat o nasazení rozhodčích   
    Komisi rozhodčích svč SH. 
 

2. Žádá oddíly/kluby o dodržování Ekonomické směrnice ČSH (ES ČSH) čl. V a VI při vyplácení  
    odměny a náhrad rozhodčím na přípravných turnajích a přátelských utkáních.  
    Množí se stížnosti rozhodčích, že oddíly/kluby ES ČSH nedodržují anebo odmítají rozhodčí vyplácet  
    vůbec. KR svč SH doporučuje oddílům předem na těchto akcích rozhodčím sdělit výši odměn a  
    náhrad a vyplatit je.  
    Pokud bude zjištěno konkrétní porušování ES ČSH podá KR svč SH podnět DsK svč SH na zahájení     
    disciplinárního řízení. 
3. Delegace rozhodčích svč SH na kemp HN v Nymburku: 

Na chlapce ve dnech 5. – 8. února 2009:  Blanár Pavel- Liberec 
                             Radosta Jan- Liberec  

Na dívky ve dnech 29. ledna – 1. února 2009:   Matis Miroslav- Ústí n.L. 
                         Vrba Jakub- Liberec 
 

Disciplinární subkomise: 
Zastupující předseda DsK svč SH p. Höbelt informoval VV svč SH o dlouhodobém nezájmu oddílu 
Jiskra Mimoň o disciplinární řízení s hráčem Šámalem. 
VV svč SH ukládá neprodleně oddíl Jiskra Mimoň potrestat v rámci legislativních předpisů. 
 

7. Došlá pošta 
ČSH Praha – pozvánka na jednání Rady ČSH, Zpravodaje-výsledky soutěží dospělých, mládeže 
p. Štofa – nominace HN chlapců 
p. Bílek ČSH – zápis z jednání KM ČSH 
HSK Tygři Ústí n.L. – nabídka jarních turnajů 
One sport s.r.o. - pozvánka na Winter Mega Mini 2009 
Liberec Handball – pozvánka na přípravný turnaj ml. dorostu 
Jiří Řezníček Roudnice – dotaz na založení oddílu házené 
 

8. Různé  
1. p. Řezníček z Roudnice se e-mailovou poštou dotazoval na možnosti založení házené v Roudnici.   
    Odpověděl předseda svč SH a v současné době čeká na odpověď. 
 

2. O pořádání turnaje minižactva požádal oddíl Baník Most ve spolupráci s DHK Baníkem Most. 
    Turnaj minižactva se koná dne 8. března 2009 v Mostě od 8,00 hod.                    
    Turnaje se povinně musí zúčastnit všechny družstva minižactva, která jsou zařazeny v  
    soutěžním ročníku 2008/09. 
    Všem družstvům bude poskytnut příspěvek na jízdné. 
    Pořadatel oddíl Baník Most ve spolupráci s DHK Baník Most zajistí bezplatně halu a  
    pořadatelskou službu. VV svč SH uhradí náklady na rozhodčí, které deleguje KR svč SH. 
    Oddíl Baník Most žádáme o zaslání rozpočtu na turnaj pro možnost poskytnutí příspěvku. 
 

3. VV svč SH děkuje oddílu Liberec Handbal za pomoc při plnění smluv ČSH zasláním požadovaných  
    materiálů. 
 

 



 

4

4. Trenér a vedoucí družstva chlapců Házenkářských nadějí nominují na kemp v Nymburce, který se   
    koná ve dnech 5. – 8. února 2009 tyto hráče : 
    Svoboda Pavel – narozen 24. 11. 1994 – oddíl Liberec Handball 
    Harbich Ondřej – narozen 7. 11. 1994 – oddíl Liberec Handball 
    Dlouhý Jan – narozen 5. 3. 1994 – oddíl .A.S.A. HKm Lovosice 
    Malý Lukáš – narozen 7. 4. 1994 – oddíl .A.S.A. HKm Lovosice 
    náhradníci: 
    Jahn Miroslav – narozen 2. 5. 1994 – oddíl Loko Louny 
    Trimbe Petr – narozen 25. 2. 1994 – oddíl Loko Louny 
 

5. Termíny zasedání VV svč SH v I. pololetí 2009 vždy od 16,00 hodin : 
    13. ledna , 10. února, 10. března, 14. dubna, 12. května, 9. června, 7. července. 
     
    Akce severočeského svazu házené I. pololetí 2009 : 
    28. února – konference 
    21. března – seminář organizačních pracovníků 
    11. července - seminář organizačních pracovníků 
 

Úkol č. 114 : 
Zajistit úhradu licen čního poplatku oddílu/klubu ve výši 1.000,- Kč na účet ČSH Praha. 
 odpovídají : předsedové oddílů/klubů   termín : 31. ledna 2009 
 
VV svč SH upozorňuje všechny oddíly/kluby svč oblasti, aby všechny dokumenty a korespondenci 
podepisovali pracovníci, které nahlásily na svč SH (předseda, org.pracovník). Na korespondenci 
podepsanou někým jiným nebude brán zřetel.  
Poštu zasílejte na oficielní adresu svč SH - svcsh@svcsh.cz, ne na soukromé adresy. 
 

Schůze ukončena ve 20,15 hod. 
 

Příští pravidelné zasedání VV svč SH se koná dne 10. února 2009 od 16,00 hod.  
 

Podepsaný originál uložen na VV svč SH v Ústí n.L. 
 

zapsal : sekretář svč SH      předseda VV svč SH : 
Ferdinand Vobecký        Jiří Höbelt v.r.  


